проект
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АПАТИТЫ

(_______________________)

РЕШЕНИЕ

от __.__.2022
№ _____
г. Апатиты
О внесении изменения в решение Совета депутатов города Апатиты от 23.10.2017 № 548 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов города Апатиты от 27.11.2018 № 721, от 26.02.2019 № 771, от 30.07.2019 № 854, от 24.12.2019 № 45, от 28.07.2020 № 157)
На основании Приказа Минстроя России от 16.09.2020 № 512/пр «Об отмене приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»
Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов города Апатиты от 23.10.2017 № 548 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов города Апатиты от 27.11.2018 № 721, от 26.02.2019 № 771, от 30.07.2019 № 854, от 24.12.2019 № 45, от 28.07.2020 № 157), изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области, принимая во внимание Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр, и принимая во внимание информацию заместителя прокурора города Апатиты от 19.10.2017 исх. № 1-20-2017,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов города Апатиты по бюджету, нормативному регулированию и местному самоуправлению (Е.М. Ахтулова).

Глава города Апатиты
С.С. Кательникова